[image: image1.jpg]s

RN :‘Q
SOUIAICS N
Sl

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 18 июня 2020                                                                                                № 281

                                                                                                                  экз   № _0_

Об установлении стоимости одного дня пребывания в лагерях с дневным пребыванием, лагерях труда и отдыха на территории муниципального образования «Новомалыклинский район»

          В целях организации отдыха детей и их оздоровления в муниципальном образовании «Новомалыклинский район» летом 2020 года, в соответствии с Законом Ульяновской области от 05.04.2010 № 43-ЗО «Об организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей в Ульяновской области», постановлением Правительства Ульяновской области от 12.05.2010 № 161-П «О мерах по реализации Закона Ульяновской области» руководствуясь санитарно эпидемиологическими правилами и нормативами СанПин 2.4.4.2599-10 «Гигиенические требования к устройству, содержанию и организации режима в оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием детей в период каникул» и Уставом муниципального образования «Новомалыклинский район», постановляю:

1. Установить в 2020 году стоимость одного дня пребывания в лагерях с дневным пребыванием, лагерях труда и отдыха, организованных образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления,  обучающихся в каникулярное время  в размере 148 (сто сорок восемь) рублей 97  копеек  за 1(один) день пребывания.

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществляется за счёт субвенций, поступающих из областного бюджета и внебюджетных средств.

3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» №145 от 01.04.2019 «Об установлении стоимости питания в лагерях с дневным пребыванием, лагерях труда и отдыха, на территории муниципального образования «Новомалыклинский район».

4. Настоящее   постановление    вступает   в    силу со дня  его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника Управления социального развития администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» Гайнетдинову А.Г.

И.о. главы администрации муниципального

образования «Новомалыклинский район»                        Альхименко А.Н.

[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]